
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 
FACULTAD DE LENGUAS 

Mendoza esq. Perú – (8332) General Roca – Río Negro 
Tel./FAX: 0298-4422057 

RESOLUCIÓN Nº   

General Roca (RN) 

Página 1 de 3 

VISTO: 

La nota I N° 410-2021 del 18 de noviembre 2021; 

CONSIDERANDO: 

Que es incumbencia del Consejo Directivo la definición 

del calendario académico 2022; 

Que los feriados del 8 y 9 de diciembre reducen las 

posibilidades de organización de las mesas de examen a partir 

del 5 de diciembre; 

Que se estima necesario adelantar la fecha de inicio del 

primer llamado de examen de diciembre 2022;  

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el anteproyecto de calendario académico 

2022, que se incorpora en la presente como anexo 

único; 

ARTÍCULO 2°: Dar amplia difusión a lo resuelto en el artículo 

1°; 

ARTÍCULO 3°: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese; 

165
21 DIC 2021



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 
FACULTAD DE LENGUAS 

Mendoza esq. Perú – (8332) General Roca – Río Negro 
Tel./FAX: 0298-4422057 

RESOLUCIÓN Nº   

General Roca (RN) 

Página 2 de 3 

ANEXO ÚNICO 

Además de los feriados inmovibles, feriados trasladables y 

feriados puente turístico, no se realizarán actividades 

académicas los siguientes días:  

Del 02 al 31 de enero (Receso)
15 de mayo (día del docente universitario)
22 de junio (Wiñoy Xipantu)
21 de septiembre (día del Estudiante)

ACTIVIDADES Rango de fechas 
2° período de Preinscripciones 01/02/2022 al 25/03/2022 
1° período de Reinscripciones 07/02/2022 al 25/03/2022 
Cambio de Carrera y cursado paralelo 04/02/2022 al 18/03/2022 
Ciclo de Orientación e Introducción a la Vida Universitaria 14/02/2022 al 11/03/2022 

Turno de Examen FEBRERO-MARZO (2 llamados) 14/02/2022 al 18/02/2022 
02/03/2022 al 09/03/2022 

Inscripciones para cursar asignaturas del 1° cuatrimestre 21/02/2022 al 25/03/2022 
Inicio Primer cuatrimestre 2022 09/03/2022 
Inicio Primer Cuatrimestre 2022 PRIMER AÑO 21/03/2022 
Turno de Examen mayo  09/05/2022 al 13/05/2021 
Fin Primer Cuatrimestre 2022 24/06/2021 
Receso Invernal 2022 11/07/2022 al 22/07/2022 
Tercer período Preinscripción 2022 01/07/2022 al 26/08/2022 
Inscripciones para cursar asignaturas del 2° cuatrimestre 01/08/2022 al 26/08/2022 Segundo período de reinscripciones 
Cambio de carrera y cursado paralelo 01/08/2022 al 19/08/2022 

Turno de examen julio-agosto 2022 (2 llamados) 04/07/2022 al 08/07/2022 
01/08/2022 al 05/08/2022 

Inicio segundo cuatrimestre 2022 08/08/2022 
Fin del segundo cuatrimestre 2022 25/11/2022 
Turno de examen septiembre  26/09/2022 al 30/09/2022 
Primer periodo de preinscripción 2023 01/11/2022 
Primer periodo de inscripciones 2023 01/12/2022 al 22/12/2022 

Turno de examen diciembre (2 llamados) 01/12/2022 al 07/12/2022 
16/12/2022 al 22/12/2022 

Las unidades académicas podrán disponer de excepciones a lo dispuesto 
en el cronograma dentro del rango 01/02/2022 al 22/12/2022. 

Jornadas “Pandemia/postpandemia, la sociedad, la 
Universidad, los Universitarios” para ingresantes 2022 
durante le periodo 01/03/2022 al 04/03/2022. 

165
21 DIC 2021



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 
FACULTAD DE LENGUAS 

Mendoza esq. Perú – (8332) General Roca – Río Negro 
Tel./FAX: 0298-4422057 

RESOLUCIÓN Nº   

General Roca (RN) 

Página 3 de 3 

La Universidad Nacional del Comahue invita a toda la 
comunidad a compartir las actividades conmemorativas que se 
desarrollarán en memoria de: Susana Mujica, Arlene Seguel, 
Cecilia Vechi y Mirta Tronelli (integrantes de la carrera de 
Trabajo Social de la UNCo, detenidas durante la semana del 
9 al 12 de junio de 1976 y desde entonces desaparecidas).  

Sergio Ávalos (estudiante de la Facultad de Economía y 
Administración, desaparecido el 14 de junio de 2003).  

Jornadas recordatorias del "Accidente Cerro Ventana" 
(acaecido el 1 de septiembre de 2002). 

165
21 DIC 2021


		2021-12-22T13:00:38-0300
	RODRIGUEZ Silvina Lizé




